
1 EDUSKUNTA | RIKSDAGEN

Mia Laiho
• LT, sisätautien erikoislääkäri

• Kansanedustaja, sosiaali- ja 
terveysvaliokunnan varapuheenjohtaja

• Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
hallituksen puheenjohtaja

• Espoon kaupunginhallituksen jäsena



Hallitusohjelmakirjauksia

 Osoitetaan järjestöavustuksia kolmannen sektorin ja mm. 
seurakuntien toimijoille kotona asuvien ikäihmisten ja 
omaishoitajien toimintakyvyn ylläpitämiseksi sekä etsivän 
että löytävän työn tehostamiseksi. 

 Lisätään kuntien terveyden edistämisen määrärahaa sosiaali-
ja terveysministeriön talousarviomomentille ja vaikutetaan 
sen kohdentamiseen ikäihmisten toimintakyvyn, kotona 
pärjäämisen ja omaishoitajien tukemiseen.
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Hallitusohjelmakirjauksia
 Vahvistetaan omaishoitajien yhdenvertaisuutta ja jaksamista. 

 Jatketaan omaishoidon kriteerien yhtenäistämistä. 

 Edistetään toimia, joilla hyvinvointialueet ja kunnat voivat lisätä 
mahdollisuuksia ryhtyä omaishoitajaksi. 

 Selvitetään, millaiset tilanteet synnyttävät omaishoidon tuen väliinputoajia ja arvioidaan 
tarpeita hyvinvointialueille suuntautuvalle ohjaukselle ja koulutukselle. 

 Varmistetaan omaishoitajille mahdollisuuksia pitää vapaapäiviä 
palvelusetelin, kotihoitopalvelun, intervallihoidon ja perhehoidon avulla. 
Mahdollistetaan pitämättä jääneiden vapaiden siirtäminen seuraavaan kalenterivuoteen.

 Edistetään työssä käyvien omaishoitajien omaishoidon ja ansiotyön 
yhteensovittamista. Mahdollistetaan osa-aikatyön ja etätyön mahdollisuuksia muuttuvissa 
perhetilanteissa. Edistetään tilapäisen hoitovapaan mahdollisuutta myös omaishoitajille. 
Tuetun tilapäisen hoivavapaan osalta selvitetään Ruotsin mallia ja sen kustannuksia.
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Hallitusohjelmakirjauksia

 Omaishoidon arvo korostuu ikääntyvässä yhteiskunnassa ja hallitus näkee 
sen arvokkaana osana suomalaista hyvinvointipalvelua. Omaishoito vahvistaa 
merkittävästi julkista taloutta. 

 Hallitus tekee puoliväliriiheen mennessä omaishoitolain kokonaisuudistuksen, 
jossa huomioidaan mm. työ- ja eläkeikäisten omaishoitajien erityistarpeet. 

 Selvitetään omaishoidontuen verotuksen kohtuullistamista. Omaishoidontuen 
siirtämistä Kelan maksettavaksi selvitetään. Jatketaan omaishoidontuen 
kriteerien yhtenäistämistä. Omaishoidontukea tulisi pyrkiä tarjoamaan, mikäli se 
korvaa laitoshoidon. Omaishoitajien vapaiden järjestelyjä ja niiden käytön esteitä 
sekä muuta tuen tarvetta selvitetään.

 Selvitetään omaishoidon palkkion verotuksen kohtuullistamista.
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Kehityssuuntia

 Omaishoitoa on kehitetty Sipilän kaudelta lähtien. 

 Lyhyellä aikavälillä hyvinvointialueiden täytyy kantaa vastuunsa. Omaishoitoa 

kannattaa priorisoida.

 Pidemmällä aikavälillä todennäköistä, että valtio joutuu ottamaan isomman 

vastuun omaishoidon sääntelemisessä, erityisesti omaishoidontuen taso ja 

maksatus.

 Ruotsin mallin mukainen hoivavapaa mahdollistaisi työssäkäyvien 

joustavamman osallistumisen ikäihmisen arjen tukemiseen (esim. vanhemman 

sairastumisen yhteydessä). 

 Yhä harvemmalla on omia lapsia, melkein jokaisella on vanhempi tai vanhemmat. 
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Välttämätöntä jatkossakin:

Perusterveydenhuollon vahvistaminen

ja sujuvat hoitopolut 

 Hoidon jatkuvuus, omatiimi/omalääkärimalli

 Asiakaslähtöisyys

 Ammatinharjoittajamallilla veto- ja 
pitovoimaa terveyskeskuksiin

 Ikäihmisten toimintakyky ja tukitoimet, 
mm. päiväkeskustoiminta

 Järjestöt, vapaaehtoiset, yhteistyö 
eri kumppaneiden kanssa

 Terveyden edistäminen, kuntayhteistyö

 Yhteiset, sujuvat hoitopolut erikoissairaanhoidon kanssa

 Vaikuttavat ja kustannusjärkevät palvelut
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Kiitos!
mia.laiho@eduskunta.fi
050 433 6461
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